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Punkt 203: Godkendelse af dagsorden

21/24461

Indstilling

Direktøren for Teknik og Klima indstiller, at

dagsordenen godkendes

Procedure

Teknik- og Klimaudvalget 16. september 2025

Beslutning i Teknik- og Klimaudvalget den 16-09-2025

Godkendt.



Punkt 204: Udkast til høringssvar ifm. etablering af virksomhed på
Tingvejen i Vojens

25/23735

Sagsresume

Beslutning om at godkende udkast til høringssvar vedrørende bekendtgørelsen om fravigelse af visse regler vedrørende
produktion af enheder indeholdende fast drivmiddel og tilknyttede aktiviteter. Bekendtgørelsen fastsætter rammer for
oplag, blanding og produktion af fast brændbart materiale til brug for produktion af fast drivmiddel på Tingvejen 2, 4 og
6, 6500 Vojens.

 

Beslutningskompetencen ligger hos Økonomiudvalget.

Indstilling

Direktøren for Teknik og Klima indstiller, at Teknik- og Klimaudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at

udkast til høringssvar godkendes

Sagsfremstilling

Erhvervsstyrelsen har sendt udkast til bekendtgørelsen om fravigelse af visse regler vedrørende produktion af enheder
indeholdende fast drivmiddel og tilknyttede aktiviteter, se bilag 1-3.

 

Hjemlen for udkastet til bekendtgørelsen er lov om bygge- og anlægsprojekter samt driftsaktiviteter med væsentlige
nationale forsvarsformål eller væsentlige civile beredskabsformål. Loven er vedtaget i Folketinget den 9. september 2025.

 

Loven sikrer, at Danmark hurtigt og effektivt kan gennemføre bygge- og anlægsprojekter samt driftsaktiviteter, der er
nødvendige for at styrke det nationale forsvar og beredskab. Loven foreskriver, at der skal udarbejdes en bekendtgørelse
til regulering af virksomheder, som er omfattet af loven.

 

Konkret fastsætter bekendtgørelsen rammer for oplag, blanding og produktion af fast brændbart materiale til brug for
produktion af fast drivmiddel på Tingvejen 2, 4 og 6, 6500 Vojens. Bekendtgørelsen kan kun udnyttes af en konkret
virksomhed på baggrund af et CVR-nr.

 

Bekendtgørelsen omhandler kun de regler, der fraviges. Overordnet er den opdelt i regler, der fraviges permanent og
regler, der fraviges midlertidigt. De regler, der fortsat skal følges på normal vis, nævnes ikke. Det gælder for eksempel
vigtige sikkerhedskrav som regler om sikkerhedsafstande og transport af farligt gods samt tilladelse til fremstilling af
krigsmateriel. Ligeledes vil krav om at indhente relevante tilladelser for opbevaring af eksplosivstoffer heller ikke blive
fraveget. Virksomheden skal uanset fravigelser leve op til de indholdsmæssige krav, der normalt stilles i lovgivningen.

 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. oktober 2025.

 

Loven har en såkaldt solnedgangsklausul, dvs. at loven ophæves den 31. december 2028. Når loven ophæves, bliver alle
bekendtgørelser, som er udstedt med hjemmel i loven, også ophævet. Det betyder, at virksomheden skal have opnået alle
relevante tilladelser og godkendelser senest, når loven udløber.



 

Erhvervsstyrelsen oplyser i forbindelse med høringen, at de danske tilsynsmyndigheder vil gå sammen om at føre en
særlig, fælles, løbende tilsynsindsats med virksomheden, så den lever op til det materielle indhold i reglerne ved
produktionsstart, og hurtigst muligt hjælper virksomheden til fuld regelefterlevelse af de midlertidigt fravegne regler.

 

Udkast til høringssvar til bekendtgørelsen, se bilag 4, omfatter følgende:

anerkendelse af behovet for bekendtgørelsen.
anmodning om, at kommunen ikke har et myndighedsansvar inden for de relevante lovområder, hverken tilladelser
eller tilsyn, så længe loven og bekendtgørelsen er gældende
anmodning om at de almindeligt gældende regler i videst muligt omfang følges, og at fravigelser fra gældende
lovgivning lovliggøres snarest muligt.
appel til mest mulig information og dialog med naboer til projektet, så lokale hensyn og input kan komme i
betragtning og eventuelle bekymringer kan mindskes

 

Derudover anmodes der i høringssvaret om, at staten afholder eventuelle udgifter afledt af virksomhedens etablering,
løbende drift og eventuelle ophør – fx finansiering af supplerende infrastruktur, oprensning, oprydning mv.

 

Erhvervsstyrelsens høringsmateriale kan ses i vedhæftede høringsbrev og læsevejledning, høringsliste samt udkast til
bekendtgørelse. Placeringen af virksomheden ses i bilaget til bekendtgørelsen.

 

Høringsfristen er den 25. september 2025.

Procedure

Teknik- og Klimaudvalget 16. september 2025
Økonomiudvalget 23. september 2025

Beslutning i Teknik- og Klimaudvalget den 16-09-2025

Godkendt.

 

Helene Hellesøe Appel stemmer imod, idet Enhedslisten ikke kan støtte høringssvaret vedrørende etablering af ukrainsk
virksomhed, da det indebærer, at lokal demokratisk kontrol over miljø, natur, sikkerhed og sundhed tilsidesættes.

Bilag

Udkast til bekendtgørelse

Høringsbrev og læsevejledning

Høringsliste

Høringssvar til bekendtgørelse



Punkt 205: Underskriftsside

Sagsresume

Teknik- og Klimaudvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende

beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på ”Godkend”.
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